КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           20 января 2016 года                       №31                            с. Красное

Об утверждении перечня муниципальных услуг

Красносельского сельского поселения Кущевского района,

с элементами межведомственного взаимодействия
          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 05 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Красносельского сельского поселения Кущевского района, с элементами межведомственного взаимодействия.
2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования и разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Красносельского сельского
поселения Кущевского района
Н.И. Николаенко
УТВЕРЖДЕНО

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Красносельского сельского
поселения Кущевского района

от  20.01.2016 г.  № 31
Перечень

муниципальных услуг Красносельского сельского поселения Кущевского района, с элементами межведомственного взаимодействия
	№ п/п
	Наименование услуги
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	1.Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке,  или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здание, строение, сооружение;
- выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;
- кадастровый паспорт земельного участка либо кадастровая выписка о земельном участке;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в случае, если заявителем является юридическое лицо;
- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в случае, если заявителем является индивидуальный предприниматель;
- решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка;

-  схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок.

	2
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	- сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- сведения из Государственного кадастра недвижимости об отсутствии у заявителя зарегистрированных прав на земельные участки, предоставленные в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства

	3
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	- кадастровый паспорт или кадастровая выписка земельного участка;

- выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество, или уведомление об отсутствии указанных сведений;

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений;
- кадастровый паспорт земельного участка, в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости;
- адресная справка;

- выписка из Правил землепользования и застройки на запрашиваемый земельный участок;

- информация отдела Управления Федеральной службы  Государственной регистрации кадастра и картографии по Краснодарскому краю о принадлежности земельного участка к определенной категории;
- информация управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кущевский район о наличии (отсутствии) градостроительных документов в отношении запрашиваемого земельного участка (при необходимости)

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	- кадастровый паспорт земельного участка;

- выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящееся на приобретаемом земельном участке, или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений;

- выписка из правил землепользования и застройки на заявленный земельный участок;

- копии постановлений или распоряжений, архивные справки и выписки из распоряжений или постановлений (при необходимости)

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений;

- кадастровый паспорт земельного участка (при наличии в государственном кадастре недвижимости сведений о таком земельном участке, необходимых для выдачи кадастрового паспорта земельного участка);

- адресная справка;

- выписка из Правил землепользования и застройки на запрашиваемый земельный участок;

- копии постановлений или распоряжений, архивные справки и выписки из распоряжений или постановлений (при необходимости)

	9
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства

	10
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений;
- кадастровый план территории с указанием образуемого земельного участка;
- выписка из Правил землепользования и застройки на запрашиваемый земельный участок;

- информация отдела Управления Федеральной службы Государственной регистрации кадастра и картографии по Краснодарскому краю о принадлежности земельного участка к определенной категории

	11
	Заключение договора аренды земельного участка  без проведения торгов
	- информация о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, зарегистрированных на территории Российской Федерации;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений;
- кадастровый паспорт земельного участка

	12
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	- информация о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, зарегистрированных на территории Российской Федерации;

- кадастровый паспорт земельного участка;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на данный земельный участок

	13
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	- информация о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, зарегистрированных на территории Российской Федерации

	14
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	Градостроительный план земельного участка

	15
	-
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на объект (объекты) адресации;

кадастровые паспорта объектов недвижимости;

- разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

- кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета;

- уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации;
- решение о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

Глава
Красносельского сельского
поселения Кущевского района
Н.И.Николаенко